
 
 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

PREȘEDINTE 

 

 

 

Dispoziția nr.344 

privind numirea responsabilului pentru relația cu societatea civilă 

 

 

 Mihai Lupu, Preşedinte al Consiliului Judeţean Constanţa, având în vedere: 

-  Referatul nr. 29950/24.08.2023 al Direcției Generală de Administrație Publică și Juridică; 

- Prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparența decizională în administrația publică, cu 

modificările și completările ulterioare; 

-  Prevederile art. 191 alin. (1) lit. f) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind 

Codul Administrativ cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului României nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ; 

 

DISPUN: 

 

 

          Art. 1 - Se desemnează doamna Ionescu Ana, inspector în cadrul Serviciului Administrație Publică, 

Relații Internaționale, Arhivă și O.N.G. – uri – Direcția Generală de Administrație Publică și Juridică, drept 

persoană responsabilă pentru relația cu societatea civilă în conformitate cu prevederile Legii nr. 52/2003 

privind transparența decizională în administrația publică. 

         Art. 2 - Atribuțiile persoanei nominalizate în calitate de responsabil pentru relația cu societatea 

civilă sunt cele stabilite prin Legea nr. 52/2003 privind transparența decizională în administrația publică și 

completează în mod corespunzător fișa postului. 

         Art. 3 - Începând cu data prezentei, Dispoziția nr. 554/24.11.2021 își încetează aplicabilitatea.     

         Art. 4 - Secretarul General al Județului, prin grija Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi 

Juridică, comunică prezenta dispoziţie Prefectului Judeţului Constanţa, Serviciului Resurse Umane, 

Salarizare în vederea comunicării persoanelor nominalizare, precum şi Biroului Informatică în vederea 

publicării, pentru informare, în Monitorul Oficial Local. 

 

 

 

                                                           Constanţa, 01.09.2023. 

 

 

 

 

 

                                                                                                 Contrasemnează, 

         PREȘEDINTE,                                                             SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI 

         Mihai LUPU                                                                  Nesrin GEAFAR                                                                                                                                                                      

 


